Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.688, DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 58/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 58/2020,

objeto  AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO VAN COM 15 LUGARES MAIS

UM LUGAR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO DA DATA DA ENTREGA VEÍCULO, EM

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE –
TRANSPORTE SANITÁRIO, APSUS- RESOLUÇÃO N.º 769/2019, - FUNDO A FUNDO ESTADUAL.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

SOCIETE

COMERCIO

DE
VEICULOS

LTDA

1 VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN COM 15

LUGARES MAIS UM LUGAR, ANO DE

FABRICAÇÃO E MODELO: DATA DA ENTREGA,
ARQUITETURA COM TRAÇÃO DIANTEIRA,

TIPO FURGÃO, UMA PORTA LATERAL

CORREDIÇA E PORTA TRASEIRA DUPLA
CONTRABATENTE. CARROCERIA

MONOBLOCO CONSTRUÍDA EM AÇO; GRUPO

MOTOPROPULSOR COM POSIÇÃO
TRANSVERSAL, MOTOR QUATRO TEMPOS A

DIESEL, QUATRO CILINDROS EM LINHA,

RESFRIADOS A ÁGUA SOB PRESSÃO, COM
VASO DE EXPANSÃO. CAPACIDADE DO

TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE OITENTA

LITROS. TIPO DE COMBUSTÍVEL DIESEL

S50/S10.SUSPENSÃO DIANTEIRA COM
BRAÇO INFERIOR RETANGULAR, BARRA

ESTABILIZADORA MOLAS HELICOIDAIS E

AMORTECEDORES HIDRÁULICOS
TELESCÓPICOS. COM CILINDRADAS DE 2.299

CM³, QUATRO CILINDROS E DEZESSEIS

VÁLVULAS, CAIXA DE CÂMBIO PF6, TIPO
MANUAL, SEIS MARCHAS À FRENTE, MAIS

UMA MARCHA À RÉ. PNEUS COM MEDIDAS

MÍNIMAS DE 225/65R16, RODAS EM AÇO 6,5
JX 16 H2 5 66, VELOCIDADE MÁXIMA DE

144KM/H. FREIOS A DISCO, VENTILADOS NA

DIANTEIRA E SÓLIDOS NA TRASEIRA.

TECIDOS DOS BANCOS TIPO "ROBUSTE", 02
TOMADAS 12V NO PAINÉL + TAMPA PORTA

PRANCHETA. SEGURANÇA, ESTEPE

LOCALIZADO SOB A CARROCERIA, AIRBAG
CONDUTOR, PROTETOR DE CÁRTER DO

ÓLEO E CAIXA DE CÂMBIO, SISTEMA CAR

(TRAVAMENTO AUTOMÁTICO A 6 KM/H),
INVIOLABILIDADE DO ACESSO AO TANQUE

DE COMBUSTÍVEL, FREIOS A DISCO NAS 4

RENAULT 1,00 162.000,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

RODAS COM ABS, TRAVAS ELÉTRICAS;;AR

CONDICIONADO DUPLO; VIDROS ELÉTRICOS
COM FUNÇÃO 1 TOQUE NA ABERTURA;

BANCOS DOS PASSAGEIROS RECLINÁVEIS

ATÉ 29º; CHAVE COM COMANDO DE

TRAVAMENTO A DISTÂNCIA POR RÁDIO
FREQUÊNCIA; RETROVISORES EXTERNOS

COM REGULAGEM ELÉTRICA E

DESEMBAÇADOR, RODAS DE AÇO ARO 16',
FRONT STEP, INDICADOR GSI (GEAR SHIFT

INDICATOR), CALOTAS TIPO "MINI", PNEUS

225/65 R16, PRÉ-EQUIPAMENTO PARA
RÁDIO, TACÓGRAFO DIGITAL, INDICADOR

GSI (GEAR SHIFT INDICATOR), CAIXA DE

CÂMBIO DE 6 MARCHAS NO PAINEL,
CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO NO MOTOR,

OCS (OIL CONTROL SYSTEM), FRONT STEP,

CALOTAS, REPETIDORES DE SETA NOS

RETROVISORES, PORTA PACOTES ACIMA
DOS ASSENTOS DOS PASSAGEIROS, 02

TOMADAS 12V NO PAINEL + TAMPA PORTA

PRANCHETA. PLOTAGEM CONFORME
MODELO PADRÃO SESA, FROTA APSUS -

TRANSPORTE SANITÁRIO. GARANTIDAS AS

DUAS PRIMEIRAS REVISÕES DO VEÍCULO
SEM CUSTO ADICIONAL PARA A

CONTRATANTE.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 58/2020,

é de R$ 162.000,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezessete dias de agosto
de 2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal